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CONVOCATORIA DE LA LICITACION CON
CONCURRENCIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES
CON NUMERO LPCC 007/2020

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

En el Municipio de Zapopan, Jalisco, siendo las 9:30 horas del dia 14 de
diciembre del ano 2020, estando debidamente constituidos en las instalaciones
del Jefatura de Recursos Materiales del O.P. D “Servicios de Salud del Municipio
de Zapopan”, ubicado en la calle Ramén Corona nimero 500, colonia Zapopan
Centro, C.P. 45100, Zapopan, Jalisco.

De conformidad con el articulo 63 del Reglamento de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios. El punto correspondiente al envio de cuestionamientos
por parte de los licitantes interesados establecido en la CONTRATACION Y
PRESTACION DEL SERVICIO Y ARRENDAMIENTO DE ROPA NUEVA
QUIRURGICA Y HOSPITALARIA PARA EL EJERCICIO 2021.

Acto seguido, se hace mencion de los licitantes que se encuentran presentes:

Ninguno presente

En este momento se procede a dar contestacion a los cuestionamiento
remitidos de manera de correo electronicos, siendo:

SERVICIOS ESTRELLA AZUL DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.

l. Relacion de los cuestionamientos correspondientes:
Numero: Pregunta:

Referencia: Acto de presentacion y apertura de propuestas.

“Escrito en el que el representante legal manifieste bajo protesta
de decir verdad, que cuenta con facultades suficientes para
comprometerse por si o por su representada, sin que resulte
necesario acreditar su personalidad juridica”

¢ Es correcto entender que dicho escrito se presentara al principio
de todos los documentos que integraran la propuesta presentada
por parte de mi representada?

1 De no ser correcta nuestra apreciacion solicitamos se nos indique
en que parte de la propuesta debera ser incluido.

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION, SE
DEBERA ENVIAR EL ESCRITO AL PRINCIPIO DE LOS
DOCUMENTOS.
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Referencia: Formato 1.1 “Acreditacion legal”.

¢ Es correcto entender que de haber alguna modificacién al acta
constitutiva que por su naturaleza no requiera inscripcion ante el
Registro publico de la propiedad y del comercio de acuerdo a las
disposiciones aplicables de la Ley general de sociedades
mercantiles no debera mencionarse dentro del formato 1.1?

RESPUESTA: DEBERA MENCIONARLO

Referencia: Formatos 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6y 1.7.

Es de entenderse que en los formatos mencionados al rubro de
esta pregunta, donde se solicita hacer mencién a la contratacion
objeto de la presente licitacion debera ser “adquisicion vy
arrendamiento de ropa nueva quirargica y hospitalaria para el
ejercicio 20217,

¢Es correcta nuestra apreciaciéon? RESPUESTA: DEBERA
DECIR: REFERENTE A LA CONTRATACION Y PRESTACION
DEL SERVICIO Y ARRENDAMIENTO DE ROPA NUEVA
QUIRURGICA Y HOSPITALARIA PARA EL EJERCICIO 2021

De no ser correcta nuestra apreciacion se le pide a la convocante
nos indique cual seria el correcto llenado.

Referencia: Documentos para la acreditacién, punto 3, formato
14.

Para dar debido cumplimiento al punto mencionado al rubro de
esta pregunta en el caso de que mi representada rebase el tope
maximo combinado conforme al acuerdo por el que se estableze’
la estratificacion de las micro, pequefias y medianas empresas,

Publicado en el Diario Oficial de la Federacion el 30 de junio de
2009, solicitamos a la convocante nos indique si podcemnps’
modificar el texto para que se adecue a nuestra estratificaciar, lo

anterior haciendo mencién de que se trata de una empre
“grande” y dentro del texto no se contempla dicha opcién sin gque
sea motivo de desechamiento,

¢ Es correcta nuestra apreciacion?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA;
MODIFICAR EL TEXTO ADECUANDO A
ESTRATIFICACION MENCIONANDO QUE SE TRATA DE UNA
EMPRESA GRANDE
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Referencia: Documentos para la acreditacion, punto 4, formato
15

“(...) bajo protesta de decir verdad, que cuenta con facultades
suficientes para comprometerse por si o por su representada’.

¢Es correcto entender que derivado de que el texto en cita del
formato 1.5 no se encuentra redactado en primera persona, se
podra hacer la modificacion pertinente sin que sea causa de
desechamiento?

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION

Referencia: Documentos para la acreditacion, punto 6, formato
=7

La convocante sefiala en el punto 6 de las presentes bases que
el licitante manifieste “que conoce la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del
Estado de Jalisco y sus municipios”, sin embargo en el formato
1.7 no se encuentra dicha informacién (Es correcto entender que
se podra hacer la modificacion del formato 1.7 para incluir el texto
citado y con ello darle cumplimiento a lo solicitado por la
convocante, lo anterior sin que sea causa de desechamiento?

RESPUESTA: PODRA MODIFICAR EL FORMATO 1.7 PARA
INCLUIR EL SIGUIENTE TEXTO: Bajo protesta de decir
verdad, manifiesto que analice con detenimiento las bases
para la Licitacién y las especificaciones correspondientgs
proporcionadas por el Organismo, que conozco la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios,
como su Reglamento, las Bases, y, por lo tanto, ‘me
comprometo a sujetarme a su contenido.

s

Referencia: Formatos 1.5, 1.6y 1.7. ' /

El texto en los formatos mencionados al rubro de esta pregunta
sefialan:

“(...) en caso de ser diferente al del representante legal”.

(Es correcto entender que el texto citado se eliminara de la
redaccién de los formatos 1.5, 1.6 y 1.7 ya que solo es informativo
Y no guarda relacién con el texto, y en caso de ser distintos el
nombre del representante legal y del licitante se mencionaran los
dos nombres completos donde seglin corresponda?
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De no ser correcta nuestra apreciacion se le pide a la convocante
nos indique cual seria el correcto llenado.

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION

Referencia: Anexo 1, “Centrifugas”.

¢ Es correcto entender que el equipamiento a que hace referencia
la convocante es el que lleva a cabo el proceso de secado de la
ropa, por lo cual bastara que el licitante acredite que cuenta con
secadoras suficientes para la correcta prestacion del servicio?

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION

Referencia: Anexo 1, “Técnicas adecuadas”

¢ Es correcto entender que las “Técnicas adecuadas” solicitadas
dentro del anexo mencionado al rubro de esta pregunta, se
acreditaran con la presentacion del proceso de lavado amplio y
detallado que oferta mi representada garantizando que los
servicios seran proporcionados con la calidad y eficiencia
requerida por la convocante?

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION -

10

Referencia; Anexo 1. “Insumos”

¢Es correcto entender que los “insumos” sefialados dentro (yz
anexo mencionado al rubro, hacen referencia a los producfos
quimicos utilizados en el proceso de lavado para lo cual se
deberan adjuntar los certificados de biodegradabilidad y las
fotografias de los mismos?

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION

11

Referencia: Anexo 1, “Original y copia simple del certificado /SO
9001:2015” :

¢, Es correcto entender que derivado de que es una propuesta que
se entregara via correo electrénico se debera presentar copia
certificada del documento para acreditar contar con la original?

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION

12

Referencia: Anexo 1, “muestras”.

Derivado de que es una propuesta que se entregara via correo
electrénico se le pide la convocante nos indique la direccidn, dia,
horario y persona o departamento que se encargara de recibir las
muestras solicitadas por la convocante.

RESPUESTA: LA ENTREGA SE REALIZARA EN LA
APERTURA DE PROPUESTAS SIENDO EL DIA 16 DE
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DICIEMBRE 2020 A LAS 9:30 A.M. EN EL AUDITORIO DEL
HOSPITAL GENERAL DE ZAPOPAN UBICADO EN LA CALLE
RAMON CORONA NUMERO 500, COLONIA ZAPOPAN
CENTRO, C.P. 45100, ZAPOPAN, JALISCO.

Referencia: De las presentes bases de licitacion.

¢Es correcto entender que todos los documentos deberan
contener la rdbrica o antefirma del representante legal del
licitante, a excepcion de aquellos en los que se solicite la firma y
nombre completo del representante legal?

13

g RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION

Al no haber mas cuestionamientos se da por concluida la presente acta de junta
de aclaraciones, siendo las 10:00 horas del dia de 14 diciembre 2020.

Firmando los presentes:

Nombre Firma
Dr. Diego Vallejo Thomsen
Director Administrativo del OPD

Requirente V

=

L.A.E. Roberto Carabes Quintero
Jefe de Recursos Materiales
Convocante




